Протокол № 2

Общешкольного родительского собрания

«Организация образовательного процесса в 2023-2024 учебном году.

Безопасное детство»

Дата: 15.11.2023

Присутствовали: администрация школы, педагог-психолог, классные руководители 1-11

классов, родители (законные представители) учеников 1-11 классов.

Повестка дня

1. Итоги I четверти

2. Профилактика ранней беременности  школьников

3. Профилактика вовлечения несовершеннолетних в террористические группировки

4. Семья и ее значение в воспитании детей.

5. Общение родителей и детей

6. Подготовка к проведению новогодних мероприятий

Слушали

1.  Заместителя директора Мощак О.В., которая подвела итоги первой четверти. В

своем выступлении Ольга Викторовна рассказала о достижениях учащихся в

первой четверти. Ольга Викторовна  поблагодарила родителей за содействие в

учебно-воспитательном процессе и выразила надежду на дальнейшее плодотворное

сотрудничество.

2. Педагога-психолога Деревягину С.А которая рассказала о причинах

возникновения ранней беременности, ее профилактики и правильном поведении

родителей в случаи возникновения данной ситуации.

3.  Директора школы Постаногову А.Н которая довела до сведения родителей о

причинах и последствиях детей в террористические группировки, каким способом

проходит вербовка несовершеннолетних, признаках вовлечения детей, последствия

участия детей в террористических группировках и их последствие, как для

учащихся так и для родителей и как избежать данной ситуации.

4. Педагога – организатора Горбаткову Ю.А., которая представила  информацию о

том, что семья играет важную роль в воспитании и обучении детей. Именно из

семьи идут основы нравственного развития детей, развитие творческого

потенциала учащихся и без помощи родителей образовательный процесс будет

одностороннем, ведь для детей важно, чтобы родители интерисовались и

творческими и учебными достижениями.

5. Педагог-психолога Деревягину С., которая рассказала о том, что общение в семье

демонстрирует отношения членов семьи друг к другу и их взаимодействие, обмен

информацией, духовный контакт. Общение является одним из основных факторов

формирования личности ребёнка.    Какими они вырастут, выйдут в мир взрослости

во многом зависит от родителей. Как и что нужно сделать, чтобы  дети были

счастливы, доверяли нам, делились своими радостями и горестями, были

откровенны

6. Педагога – организатора Горбаткову Ю.А, которая рассказала  о том, какие

мероприятия планируются для проведения новогодней елки. Родителям было

предложено принять участия в конкурсе  снежного городка «Зимние фантазии.

Сказки А.С.Пушкина»

Постановили

1. По всем вопросам собрания принять информацию к сведению.

2. Провести просветительскую работу с детьми о профилактики ранней беременности

и вовлечению в террористические организации.

3. Организовать вовлеченность родителей в проведение новогодних мероприятиях и

участие в конкурсе.

Председатель род.собрания _________(Аверьянова В)

Секретарь (Варьясова И.С.)